

(Неаудированные данные)	За три месяца, закончившихся 31 марта	
	2016 года	2015 года
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	2 929 562	2 967 242
Финансовый доход по лизингу	35 911	62 111
Проценты уплаченные	(1 905 780)	(2 429 140)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	66 139	36 032
Доходы за вычетом расходов от страховой деятельности	(7 968)	13 874
Комиссии полученные	517 935	527 506
Комиссии уплаченные	(75 392)	(97 516)
Прочие операционные доходы	96 669	57 677
Операционные расходы	(1 158 646)	(1 418 018)
Уплаченный налог на прибыль	(13 372)	(61 071)
Движение денежных средств, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	485 058	(341 303)
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	(45 938)	(29 824)
Средства в других банках	471 605	(1 213 604)
Кредиты клиентам	2 494 679	1 529 646
Чистые инвестиции в лизинг	47 924	60 711
Прочие активы	(29 069)	22 388
Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Средства других банков	(51 165)	(2 498 088)
Средства клиентов	(1 330 200)	(947 659)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(17 012)	(3 326 010)
Прочие обязательства	267 669	118 088
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности	2 293 551	(6 625 655)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи (Примечание 9)	(101 548)	(163 144)
Выручка от реализации (погашения) финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	177 399	293 499
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения (Примечание 10)	(2 258 977)	(220 577)
Поступление от выбытия неконсолидируемой дочерней компании	-	1 758
Приобретение основных средств	(1 759)	(2 523)
Выручка от реализации основных средств	-	872
Выручка от реализации долгосрочных активов, предназначенных для продажи	46 491	6 383
Дивиденды полученные	29	27
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности	(2 138 365)	(83 705)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Погашение прочих заемных средств	-	(15 000)
Выплаченные дивиденды	(2)	-
Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности	(2)	(15 000)

Примечания на страницах с 9 по 89 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

(Неаудированные данные)	За три месяца, закончившихся 31 марта	
	2016 года	2015 года
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(200 943)	196 031
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	(45 759)	(6 528 329)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	21 664 570	15 977 419
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	21 618 811	9 449 090

Д.Ю. Горицкий
Президент

27 мая 2016 года



Г.А. Котова
Главный бухгалтер